
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 114 del 01/08/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 luglio 2012, n. 1435
 
DGR n. 632 del 5 Aprile 2011 concernente il Piano di Comunicazione del PO FESR 2007-2013.
Approvazione Schema di Convenzione con le Agenzie di Stampa.
 
 
 
 L’assessore alle Politiche giovanili, cittadinanza sociale, attuazione del programma, sulla base
dell’istruttoria espletata dal responsabile della P.O. “Comunicazione Interna e Segreteria tecnico-
amministrativa” del Servizio Comunicazione Istituzionale e confermata dalla Dirigente ad interim dello
stesso Servizio, riferisce quanto segue:
 
- Con DGR n. 408 del 5.3.2012 sono state programmate le attività di comunicazione istituzionale per
l’anno 2012 con l’obiettivo, tra gli altri, di investire in comunicazione a sostegno della promozione della
Puglia, delle sue policy e del territorio sulla base di un approccio di partecipazione integrata attraverso
l’organizzazione di campagne di comunicazione e di eventi di rilevanza regionale;
- Con la medesima deliberazione di Giunta Regionale è stata approvato il potenziamento del Centro
Media Regionale, integrando l’anagrafica dei media con una sezione dedicata alle Agenzie di stampa;
- con atto dirigenziale n. 34 dell’8 marzo 2012 è stato emanato l’avviso di manifestazione di interesse
all’iscrizione al Centro Media Regionale; con successivo atto dirigenziale n. 57 del 6 aprile 2012 è stato
prorogato il termine di presentazione delle domande al fine di consentire la più ampia partecipazione del
sistema dei media;
- con atto dirigenziale n. 91 del 28.05.2012 è stato approvato il Centro Media regionale relativamente
alla sezione dedicata alle Agenzie di stampa.
 
 Rilevato che la Regione Puglia nel corso degli anni ha attivato rapporti convenzionali con diverse
Agenzie di Stampa finalizzate a consentire la massima informazione agli ambiti di intervento
dell’amministrazione.
Valutato opportuno per l’anno 2012 sviluppare una incisiva azione per la proiezione dell’immagine della
realtà sociale e culturale della regione Puglia e della sua evoluzione, nonché la necessità di una
tempestiva informazione circa l’attività complessiva dell’amministrazione regionale indirizzata agli organi
di informazione ed alle strutture amministrative, economiche e sociali della regione stessa nella
direzione del potenziamento dell’efficacia degli interventi co-finanziati dai Fondi Strutturali.
 
 Considerato che il Piano di Comunicazione del PO FESR 2007-2013 individua tra le misure di
comunicazione atte a perseguire gli obiettivi previsti, azioni di erogazione dell’informazione tramite le
Agenzie di stampa;
 
 Si propone di:

1



- dare mandato al Servizio Comunicazione Istituzionale di definire i servizi informativi necessari a
perseguire gli obiettivi di comunicazione del Piano di Comunicazione FESR 2007-2013 della Puglia
attraverso le Agenzie di stampa;
- di approvare uno specifico schema di Convenzione triennale, allegato al presente provvedimento quale
parte integrante, da sottoscrivere tra la Regione Puglia - Servizio Comunicazione Istituzionale e
ciascuna agenzia di stampa iscritta al Centro media regionale;
- di destinare a tale scopo la somma complessiva di euro 1.500.000,00;
- di stabilire che tale somma sarà ripartita sulla base dei criteri indicati nella citata delibera di Giunta
Regionale n. 408 del 5.3.2012.
 
 COPERTURA FINANZIARIA L.r. 16.11.2001, n. 28 e s.m.i.
 Il presente provvedimento comporta una spesa di euro 1.500.000,00 posta a carico della linea di
intervento 8.2 del P.O. FESR 2007 - 2013, da imputare per euro 1.275.000,00 sul capitolo n. 1158020 -
R.S. 2009 - e per euro 225.000,00 sul capitolo n. 1158025 - R.S. 2010 - U.P.B. 2.9.9. Al relativo
impegno deve provvedere il Dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale, con atto dirigenziale da
assumersi entro il corrente esercizio finanziario.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. k),
della L.R. n. 7/97.
L’Assessore relatore sulla base delle risultanza istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del seguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile della P.O.
“Comunicazione Interna” del Servizio Comunicazione Istituzionale e dal Dirigente dello stesso Servizio;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- Di approvare, per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, lo schema
di Convenzione triennale, allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante, tra la
Regione Puglia - Servizio Comunicazione Istituzionale e le agenzie di stampa iscritte al Centro media
regionale.
 
- Di delegare la dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale, Dott.ssa Antonella Bisceglia, alla
sottoscrizione delle Convenzioni in parola.
 
- Di dare mandato al Servizio Comunicazione Istituzionale di definire i servizi informativi necessari a
perseguire gli obiettivi di comunicazione del Piano di Comunicazione FESR 20072013 della Puglia
attraverso le Agenzie di stampa.
 
- Di stabilire che la somma complessiva destinata all’azione sarà ripartita tra le agenzie di stampa
interessate, sulla base dei criteri indicati nella citata delibera di Giunta Regionale n. 408 del 5.3.2012.

2



 
- Di autorizzare la dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale a provvedere all’impegno ed alla
liquidazione delle risorse così come indicate nella parte contabile, operando direttamente, nel limite degli
importi di cui alla sezione “Copertura finanziaria”.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell’art. 6, della L.R. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola

3


